Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Арефьевская основная общеобразовательная школа»

(МКОУ «Арефьевская ООШ»)

Бирилюсского района

Красноярского края

662125, с.Арефьево, ул., Школьная, 2

тел. 37-3-25

Е –mail: arefsosh@mail.ru

от  23.08.2024 г.                                П Р И К А З                                              №33

«О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за питанием обучающихся

 на 2024-2025 учебный год»

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР

2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся МКОУ «Арефьевская ООШ» в

2024-2025  учебном году в следующем составе:

 Председатель комиссии – Спиридонова О.Г. – председатель Профсоюза,

ответственный за  организацию питания учащихся;

Члены комиссии:

- Скулкина К.П.- член школьной комиссии по организации питания;

- Ширинова С.А. – родитель учащегося 6 класса;

- Бармова А.М.- родитель учащегося 6 класса.

2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю

за организацией питания обучающихся (приложение №1).

3.Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский

контроль) за организацией и качеством горячего питания обучающихся

(приложение №2).

4. Утвердить график питания учащихся.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                О.А.Кожевникова

С приказом ознакомлены:                   _______/Скулкина К.П./

                                        ________/Спиридонова О.Г./

Приложение №1 к приказу №33 от 23.08.2024г.

План работы школьной комиссии по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся.

Основные

мероприятия

Сроки Исполнители Результат

Организационные

заседания комиссии

По мере

необходимости

Члены комиссии

Посещение

школьной столовой

в целях контроля за

питанием

Ежемесячно Члены комиссии Чек-лист/Акт (передать

директору МКОУ

«Арефьевская ООШ»),

запись в Журнал учета

посещения школьной

столовой, в Книге

отзывов и предложений.

Проведение

анкетирования

По мере

необходимости

Члены комиссии Аналитическая

информация

Приложение №2 к приказу №33 от 23.08.2024г.

График посещения школьной столовой комиссией (родительский

контроль) за организацией и качеством горячего питания обучающихся.

День

Дата Класс

Среда 20.09.2024г 1-9

Среда 11.10.2024г 1-9

Среда 15.11.2024г 1-9

Среда 20.12.2024г 1-9

Среда 17.01.2025г. 1-9

Среда 21.02.2025г 1-9

Среда 20.03.2025г 1-9

Среда 17.04.2025г 1-9

Среда 15.05.2025г 1-9

		Кожевникова Ольга Алексеевна
	Я утвердил этот документ